LA UNIÓN HACE LA FUERZA ...
...Y LA ESTANQUEIDAD
MEGAPIPE SN 16
®
ES
7/
20
18

Rigidez anular
SN 16 (≥ 16 kN/m2)
Aplicaciones
Sistema de canalización para saneamiento, pluviales y
drenajes enterrados sin presión.
Especialmente indicado para áreas con elevadas
exigencias mecánicas (puertos, aeropuerto, autopistas,
etc...) y obras con altos niveles freáticos
Diámetro
ø mm Código Sistema de unión Longitud de
barras*
Metros
por palet Metros trailer Metros contenedor
PVP
EXT. INT.
160 132 M16160B05 CorPress 5,85 m 345,15 2.761,20 2.550,60  8,00 €
200 172 M16200B05 CorPress 5,85 m 204,75 1.638,00 1.462,50  10,60 €
250 222 M16250B05 CorPress 5,85 m 117,00 936,00 889,20  15,00 €
315 272 M16315B05 CorPress 5,85 m 70,20 561,60 737,10  24,00 €
400 347 M16400B05 CorPress 5,85 m 46,80 374,40 374,40  36,00 €
500 433 M16500B05 CorPress 5,85 m 29,25 234,00 210,60  60,00 €
630 546 M16630B05 Manguito extruido 5,85 m - 175,50 140,40  102,00 €
800 693 M16800B05 Manguito extruido 5,85 m - 105,30 93,60  160,00 €
1000 867 M161000B05 Manguito extruido 5,85 m 58,50 46,80  240,00 €
1200 1036 M161200B05 Manguito extruido 5,85 m - 46,80 32,10  330,00 €
*Con sistema de unión Corpress, la longitud útil coincide con la longitud real de barra / Con el sistema de unión de manguito extruido, para obtener la longitud útil debe
descontarse la longitud del manguito
4
M

INSTALACIONES VERTICALES
MONTAJES AÉREOS Y BAJO PUENTE
SISTEMA DE
FIJACIÓN A TRAVÉS
DE BARRA DE ACERO
INOXIDABLE
M8/M10
15
GRAN GAMA DE ACCESORIOS MANIPULADOS
Manguito Corpress
Reducción Excéntrica M - M
Kit 4 o 6 tornillos M8/M10
Derivación a 45º y 90ºCodo M - M
Tapón Macho
ø Código €/ud.
160 KCP160 20,00
200 KCP200 30,00
250 KCP250 42,00
315 KCP315 50,00
400 KCP400 70,00
500 KCP500 90,00
ø Código €/ud.
- - -
200/160 RPP200M 44,00
250 /200-160 RPP250M 68,00
315 /250-160 RPP315M 90,00
400 /315-160 RPP400M 110,00
500 /400-160 RPP500M 160,00
ø 45º €/ud.
160 Y45PP160M 52,00
200 Y45PP200M 62,00
250 Y45PP250M 62,00
315 Y45PP315M 110,00
400 Y45PP400M 172,00
500 Y45PP500M 208,00
ø 90º €/ud.
160 T90PP160M 50,00
200 T90PP200M 68,00
250 T90PP250M 68,00
315 T90PP315M 86,00
400 T90PP400M 148,00
500 T90PP500M 200,00
ø 2 sectores
30-45º €/ud.
160 C45PP160M 26,00
200 C45PP200M 30,00
250 C45PP250M 36,00
315 C45PP315M 40,00
400 C45PP400M 70,00
500 C45PP500M 80,00
ø 3 sectores
60-90º €/ud.
160 C90PP160M 32,00
200 C90PP200M 38,00
250 C90PP250M 44,00
315 C90PP315M 48,00
400 C90PP400M 82,00
500 C90PP500M 104,00
ø Código €/ud.
160 TPP160M 32,00
200 TPP200M 34,00
250 TPP250M 40,00
315 TPP315M 72,00
400 TPP400M 86,00
500 TPP500M 120,00
ø INOX €/Kit Núm. Tornillos
160 3,20 M8-4
200 4,00 M8-6
250 4,00 M8-6